ПАСПОРТ
Светильники серии Standard
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии Standard предназначены для общего освещения
общественных зданий, офисов, торговых залов, рабочих кабинетов, фойе.
1.2 Светильники серии Standard Sport предназначены для общего освещения
спортивных залов, игровых площадок, раздевалок, складов и других
вспомогательных помещений.

Устройство, установка светильников показаны в приложении А (рисунок1-3),
электрические схемы показаны в приложении Б.
2.6 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая цифра тип ПРА:
      0 - электромагнитный ПРА нек.;
      2 - электронный ПРА;
Вторая цифра:
      9 - защитная сетка.
LED светодиодная лампа
Первая цифра (рассеиватель):
       2 - прозрачный.
Вторая цифра (корпус):
     1 - одноламповый;
     7 - двухламповый.
2.7 Основные технические данные светильников приведены в таблице 1
Таблица 1
Тип светильника КПД, %
 не менее
Тип кривой
силы света
ГОСТ Р 54350-2015
Класс
 светораспределения
по
 ГОСТ Р 54350-2015
Габаритные размеры Установочный
размер Масса, кг,
не более
Standard-236-07
70 М
Н
1235 600
2,7
Standard-236-27 2.0
Standard-218-07
70 Н 450
1,2
Standard-218-27 0,85
Standard-236-09 Sport
70 М
600
3,8
Standard-236-29 Sport 3,1
Standard LED Т8-236-29 Sport * * * 3.1
Standard LED Т8-118-21 * * * 450 1,2
Standard LED Т8-218-27 * * * 450 1.8
Standard LED Т8-236-27 * * * 600 2.0
Standard LED Т8 -136-21 * * * 600 1.8
L
135 60
630 135 60
1350 188 93
630 44 76
630 135 60
1235 135 60
1251 44 76
B H А
*Параметры определяются характеристиками применяемых светодиодных
ретрофитных ламп.
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входит:
1. Светильник                                    - 2 шт.
2. Ящик упаковочный                       - 1 шт.
3. Паспорт                                           - 1 шт.
Примечание: 1. Лампы и стартера в комплект поставки не входят.
2. Каждая упаковка светильников комплектуется паспортом.
3. В светильниках с электромагнитными ПРА, лампами мощностью 2х18 Вт
применять стартер ST 151 10 ER"OSRAM" или S2 4-22 SIN220-240WH PHILIPS;
лампами мощностью 2х36 применять стартер ST111 25 ED "OSRAM" или S10 4-65
SIN 220-240 WH PHILIPS.
4. УСТРОЙСТВО
4.1 Светильник Standard в соответствии с рисунком 1 приложения А состоит из
корпуса в сборе  поз.1, в котором размещена электрическая схема, двух торцевых